
 
                           Página 3 de 8 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5765, Crato/CE, Quarta - Feira, 23 de Julho de 2025. 
 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC  

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 206/2025. 

 

O Presidente da Sociedade Anônima de Água e Esgoto de Crato – SAAEC, no uso de suas atribuições legais e nos termos do inciso II do 

artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, inciso II do artigo 22 e inciso I do artigo 23 ambos do Estatuto Social da 

Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR, para compor a Comissão de Processo Seletivo Simplificado/2025, os (as) Senhores(as): 

 

1. Mário Correia de Oliveira Junior – Presidente da Comissão 

2. Caio Cezar Paz Coelho - Secretário 

3. Walnisia Maria Teixeira Gonçalves - Membro 

 

Equipe de Apoio: 

 

1. Auzerlibio Perycles Cavalcanti Pereira 

2. José Oliveira de Almeida  

3. Olavo Sampaio Leite Marques 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

______________________________________________                                                                                            

JOSÉ RILDO TAVARES FEITOSA                                                                                       

 Presidente 

Sociedade Anônima de Água e Esgoto de Crato-CE, 23 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


